REQUERIMENTO  N.º 251/2006.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  UNAÍ-
ESTADO DE MINAS GERAIS

                O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a r. presença de Vossa Excelência
para requerer, com dispensa do parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após
deliberação soberana do Plenário, para que seja solicitado ao Ilmo. Sr. José Gomes Branquinho,
Digníssimo Secretário Municipal de Governo, para que verifique a possibilidade de determinar a
colocação de manilhas entre as ruas dos Mognos e Rua Espatodea, em frente o CEM, do Bairro
Cidade Nova, conforme croqui em anexo.

                     Termos em que,

                     pede  e  espera deferimento.

                     Unaí, 19 de junho de 2006; 62º da Instalação do Município.

VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORIZONTE (PSDB)
Líder do PSDB

Exposição dos Motivos

                  O presente pleito visa dar um melhor escoamento da água tem como objetivo solicitar
ao secretário competente, para que verifique a possibilidade de determinar a colocação de
manilhas entre as Ruas dos Mognos e Espatodea, visando o melhor escoamento da água.

       Fomos procurados por moradores do supracitado bairro, expondo a grande dificuldade
encontrada pelos mesmos em época de chuva, uma vez que ficam praticamente ilhados com
grande dificuldade em se locomover.

        Por estas razões este vereador e a população aguardam as providências que serão
tomadas em relação a este pleito, pois seria importante a execução do mesmo.

        Diante do exposto, este Signatário, espera contar com o integral respaldo dos

Eméritos Pares deste Poder Legislativo, no sentido de votarem a favor da presente proposição.

Unaí, 19 de junho de 2006.

O subscritor.

Bairro Cidade Nova

                 : Local apropriado para a colocação de manilhas.